柳州市科技计划项目
终止结题审核意见书

合同编号：
项目名称：
承担单位：
项目负责人：
终止形式：   申请终止      强制终止
项目管理机构：
结题审核日期：     年   月   日
结题批准日期：     年   月   日

项目任务及考核指标完成情况

	完成
情况

	未完成原因

	项目经费到位及支出情况（单位：万元）

	经费类型
	合同约定金额
	到位金额
	实际支出金额
	结余金额

	项目总经费

	其中：市财政科技经费

	需补充说明的内容：

	所购置的固定资产清单

项目终止结题评估意见

	根据《项目终止结题审核通知》（柳科计字〔〕号），****年**月**日，项目管理机构********************组织专家组，在**对***********承担的“****”项目（合同编号：****）进行了终止结题审核。专家组认真审阅了项目承担单位提供的项目工作总结、经费决算表、财政资金支出明细及发票凭证、已取得的相关成果及证明等项目终止结题资料（资料名称请根据实际情况填写），经质询、讨论，形成项目终止结题评估意见如下：
1.项目任务指标完成情况：请专家组简述合同的任务及考核指标完成情况，不用逐一阐述。
2.项目终止原因：此项必须有，请专家组根据项目实际情况填写。例如：项目实施期间，完成了合同约定内容，但未按时提交验收申请材料，导致逾期结题，项目被视为强制终止。项目批准立项并签订合同后，市场上出现大量与本项目研究内容相同的产品，本项目失去继续研究的意义，承担单位在实施期内及时主动向市科技局申请终止结题。
3.责任判定：此项必须有，请专家组根据项目实际情况填写。例如：项目逾期8个月未提交结题验收材料，项目承担单位未按《柳州市科技计划项目结题管理办法》第七条规定“在项目完成后6个月内，向市科技局提出结题申请”执行，属承担单位责任。
4.结余经费核定：此项必须有，请专家组依据《柳州市应用技术研究与开发经费管理办法》及项目实际情况对财政科技经费的使用合规性及结余经费、无法认定的经费支出进行核定建议。例如：项目收到财政科技经费20万元，合理支出科技经费11.12万元，剩余科技经费8.88万元。
综上所述，原则上同意本项目终止结题，建议下一步按《终止通知》要求退回应退经费

	建议应退科技经费
	万元，其中：结余经费  万元、违规使用经费   万元；无法认定的经费支出    万元。

	研科信用评价
	完成单位
	[bookmark: _GoBack]□ AA级（良好信用）    ☑ A级（一般信用）
□ B级 （一般失信）    □ C级（严重失信）

	项目负责人
	□ AA级（良好信用）    □ A级（一般信用）
□ B级 （一般失信）     C级（严重失信）

	其他需要说明的情况

	专家组组长：           副组长：
     年   月   日

 (
4
)
项目终止结题评估专家组名单
	序号
	专家组职务
	姓名
	工作单位
	所学专业
	现从事专业
	职称职务
	签名

	1

	2

	3

	4

	5

备注：（1）专家组职务填组长、副组长或成员；（2）若专家组人数不是5人，可自行增减行数。
	项目管理机构意见

        机构负责人签字：        （单位盖章）
               年   月   日

	柳州市科学技术局意见

        机构负责人签字：        （单位盖章）
                                       年   月   日